
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVENEC - SRPEN 2013 

Jílovská
Číslo 7,8
Ročník XXII
Vyšlo dne: 9. 8. 2013
Zdarma

SOVA

FACEBOOKOVÁ STRÁNKA MĚSTA
Během měsíce července Město Jílové zprovoznilo své oficiální face-
bookové stránky. Chce tím přispět ke zvýšení informovanosti obyvatel, 
přátel a příznivců našeho města. Stávající majitelé facebookového účtu 
si na této adrese: www.facebook.com/mesto.jilove mohou zajistit 
odběr aktualit (označením „To se mi líbí“), dále pak mohou příspěvky
i komentovat. Ostatní mohou pouze nahlédnout a novinky či vkládané 
fotografie pravidelně kontrolovat sami. ORa

Záříjové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek
20. září 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 6. září v 11 hodin.

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Lesní požáry … str. 1
• Facebooková stránka města … str. 1
• Změna adresy dopravního inspektorátu Děčín … str. 1
• O čem jednala RMJ, ZMJ … str. 2
• Události PČR, MP, SDH … str. 3 + 4
• Zprávy z úřadu … str. 5
• Mělnické putování … str. 6
• Sovička od září aktivně s dětmi i dospělými … str. 6
• Knižní sloupek … str. 7
• Seriál rehabilitace … str. 7
• Obrovský úspěch coursingu v Jílovém na Evropě … str. 7
• Řezbář s duší dítěte, rozhovor s V. Cejnarem … str. 8
• Angelic Project dobývá svět, rozhovor s manažerem … str. 8
• Václav Blimel – Zmije, povídka … str. 9
• Virtuální Univerzita třetího věku … str. 10
• Eva Jelínková – esej na téma Historie odívání … str. 10
• Stezka odvahy ... str. 10
• Jílovské letopisy s trojkou na konci … str. 11
• Pozvánky na akce … str. 12 + 13
• Inzertní strana … str. 14 + 15
• Společenské rubriky … str. 16
• Prodej bytových domů ve vlastnictví města … vložený list

Vysoké teploty a menší množství srážek 
obvykle v létě zvyšují riziko vzniku lesních 
požárů a vůbec požárů v přírodním prostře-
dí. S příchodem letních školních prázdnin
a dovolených se toto riziko ještě zvyšuje, 
protože do lesů obvykle zavítá velké množ-
ství lidí, což významně zvyšuje nebezpečí 
vzniku požáru. 
Naprostá většina požárů nejen v lesích, ale
i v jiných přírodních porostech, je totiž 
způsobena lidskou nedbalostí - ať již při 
zakládání ohně nebo kvůli neopatrnosti při 
kouření (odhození nedopalku cigaret). Kou-
ření v lese je ze zákona zakázáno, rozdělávat
a udržovat otevřený oheň lze jen na k tomu 
vyhrazených místech. V případě porušení 
tohoto striktního zákazu mohou provinil-
ci dostat pokutu. Zakázáno je samozřejmě 
i odhazování hořících nebo doutnajících 

předmětů. Opatrně je třeba zacházet i např. 
s přenosnými vařiči, které při troše nepozor-
nosti rovněž mohou způsobit požár. 
Lesní požáry se hasičům obtížně likvidují, 
protože k nim zpravidla dojde v těžce pří-
stupném terénu, kde nelze plně využít ha-
sičskou techniku. Navíc chování ohně v lese 
je nevyzpytatelné (požár se může šířit na-

příklad i pod zemí) a podobné zásahy jsou 
mnohdy časově velmi náročné a vyžádají si 
povolání většího množství jednotek požární 
ochrany.
Nejen v zahraničí jsou velká území pravi-
delně ničena rozsáhlými lesními požáry. 
Stačí připomenout červencový (2006) po-
žár lesa v Národním parku České Švýcarsko, 
kde oheň řádil na 25 hektarech ve skalnaté
a těžko přístupné oblasti. S tímto lesním 
požárem bojovalo po dobu osmi dní na 900 
profesionálních i dobrovolných hasičů a na 
hašení musely být nasazeny i vrtulníky. Pří-
činou tohoto požáru byl odhozený nedopa-
lek cigarety. 
 

Autor, zdroj:
materiály MVČR a HZS ČR

Mošner Pavel - velitel JSDHO Jílové - Modrá 

LESNÍ POŽÁRY

Změna adresy dopravního inspektorátu Děčín
Dopravní inspektorát od prvního srpna začal svou další etapu v nových prostorách v Děčíně IV. 

Všechny součásti dopravního inspektorátu se přestěhovaly do jediné budovy bývalého Celního úřadu Děčín na adresu:  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE
Územní odbor Děčín - Dopravní inspektorát
Husovo náměstí 111/12 (vchod z Tržní ulice)
405 02 Děčín IV

Tel.: Podatelna: 974 432 259
Dopravní inženýr: 974 432 258
Dopravní nehody: 974 432 571

foto: Pavel Mošner



O čem také jednala
Rada města Jílové

1. – 22. 9. 2013 v prostorách Jílovského zámku; schválila cenu vstupného na 
interaktivní výstavu „Hry a klamy“: 60 Kč/os., slevy: děti do 6 let – zdarma, 
děti 6 – 15 let – 30 Kč, rodinné vstupné (2+2): 120 Kč
• schválila harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozařízení z do-
mácností ve dnech 9. 8. - 12. 8. 2013 ze dvou stanovišť na Sněžníku
• vzala na vědomí informace o projektu „Chcete snížit náklady na energie 
občanům města Jílové?“ předané dne 28. 5. 2013 firmou e-Cenre, a.s., Jung-
manova 624/9, Děčín IV, zastoupené panem Lubomírem Hučkem.

Dne 27. 6. 2013
• vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele pro realizaci zakázky 
„Zpracování průkazu energetické náročnosti budov“ – firmy ELTODO EG 
a.s.; schválila uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou
• projednala a schválila souhlas s realizací stavby (RD), uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby (vodovodní a kanalizační přípojky)
• schválila na základě žádosti pana Alana Kellnera zábor (užívání) veřejného 
prostranství za účelem umístění cirkusového šapitó a konání cirkusového 
představení ve dnech 9. - 11. července 2013 na p.p.č. 966/1 a p.p.č. 956 v k.ú. 
Jílové u Děčína (plocha vedle Mírového náměstí)
• schválila k provedení usnesení Zastupitelstva města Jílové č. 229/ 2011/Z 
ze dne 21. 6. 2011 formu poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50 000 Kč 
občanskému sdružení „Přátelé děčínského Sněžníku, o.s. na opravu střešní 
krytiny kaple Panny Marie v obci Sněžník - uhrazení faktury za již provedené 
dílo do výše 50 000 Kč.

2

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA

Dne 11. 6. 2013
• doporučila ZMJ pověřit Finanční a Kontrolní výbor k provedení kontroly 
hospodaření Základní školy Jílové a Mateřské školy Jílové s prostředky měs-
ta Jílové
• vzala na vědomí dopis České školní inspekce, Ústecký inspektorát, praco-
viště Louny (výsledek šetření stížností – ZŠ Jílové); vzala na vědomí Protokol 
České školní inspekce o státní kontrole provedené v Základní škole Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizaci; vzala na vědomí vyjádření ředitelky ZŠ 
Jílové k tomuto protokolu
• vzala velmi vážně výsledek ČŠI uvedený v protokolu o státní kontrole; ulo-
žila ředitelce ZŠ Jílové připravit oznámení o přijetí opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků vyplývajících z tohoto protokolu
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Rekonstrukce mostu ev. č. 
33b-01 přes Jílovský potok u č.p. 144“ – firmu SaM silnice a mosty Děčín a.s., 
a to na základě výsledku hodnocení nabídek výběrovou komisí; schválila 
uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou
• schválila zrušení výběrového řízení vyhlášeného na základě výzvy č. 9/2013 
„Rekonstrukce umýváren a sociálního zařízení v areálu MŠ Jílové, okr. Děčín, 
příspěvková organizace“ (podle pravidel SZIF může vyhlásit výběrové řízení 
pouze žadatel o dotaci, v tomto případě MŠ); schválila výjimku ředitelce MŠ 
pro postup při zadávacím řízení „Rekonstrukce umýváren a sociálního zaříze-
ní v areálu MŠ Jílové, okr. Děčín, příspěvková organizace“ (ve výběrovém říze-
ní nebude postupováno podle Směrnice č.1/2011 o zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu dle pravidel SZIF, která jsou nadřazena pravidlům Města)
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Obnova víceúčelového 
hřiště v Jílovém pro školu i veřejnost“– firmu Linhart spol. s.r.o., a to na zá-
kladě výsledku hodnocení nabídek výběrovou komisí; schválila uzavření 
smlouvy o dílo s vybranou firmou
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Jílové, místní komunika-
ce ul. Lipová, celková oprava živičného povrchu v úseku mezi ul. Sněžnic-
ká a ul. Na Rovině“ – firmu DOKOM FINAL, s.r.o., a to na základě výsledku 
hodnocení nabídek výběrovou komisí; schválila uzavření smlouvy o dílo
s vybranou firmou
• vzala na vědomí zápis ze zasedání Sboru pro občanské záležitosti ze dne 
27. 5. 2013
• vzala na vědomí zápis ze 17. zasedání Komise bytové a výstavby Rady měs-
ta Jílové ze dne 22. 5. 2013
• vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele pro realizaci zakázky “Vý-
měna oken ve strojovnách výtahů – bytový dům Nová 184 a 186, Jílové, 
včetně stavebních úprav“ – firmy Windows Holding a.s.; schválila uzavření 
smlouvy o dílo s vybranou firmou
• vzala na vědomí připomínky a nesouhlas se záměrem vypůjčit nemovitost 
ve vlastnictví Města Jílové č.p. 179 ve prospěch FK Jílové podané panem
J. P.; schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovitosti Města FK Jílové, o.s.  
mezi Městem Jílové a Občanským sdružením ,,FK Jílové, o.s.“
• schválila uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti - pozemku Města  p.p.č. 
489/3 (vodní plocha o výměře 575 m2  v k.ú. Modrá u Děčína, včetně vodní 
nádrže na pozemku umístěné) mezi Městem Jílové a FC Jiskra Modrá
• vzala na vědomí seznam zájemců o zajištění stánkového prodeje v prů-
běhu konání Jílovských slavností dne 21. 9. 2013; schválila uzavření smluv
o zajištění stánkového prodeje s těmito zájemci
• projednala a přijala usnesení k jednotlivým záležitostem týkajícím se po-
zemků Města (zejm. zveřejnění záměru pronájmů, souhlasy s oplocením, 
změny nájemních smluv, uzavření nájemních smluv)
• schválila uzavření zámeckého parku v době konání všech zpoplatněných 
akcí v rámci programu „Zámecké léto”.
• schválila uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných bře-
men a souhlasy se zřízením staveb na pozemcích Města
• schválila smlouvy o nájmech hrobových míst a dodatky ke smlouvám
• schválila pronájem nebytového prostoru v objektu Teplická č.p. 6, 407 01 
Jílové (občerstvení v areálu koupaliště), panu Zdeňkovi Černovskému, a to 
od 1. 7. 2013
• schválila uzavření Dohody o uznání a splácení dluhu na úhradu dlužného 
nájemného a ročního vyúčtování služeb 
• vzala na vědomí pořádání akce „Hudební loučení s létem“ dne 24. 8. 2013
v čase 13.30 - 23.00 h v areálu Jílovského zámku; vzala na vědomí program 
akce „Hudební loučení s létem“ pořádaný obch. spol. Huček a Pekař, s.r.o.; 
schválila spolupráci města Jílové se společností Huček a Pekař, s.r.o., a to za-
půjčením inventáře a při zajištění propagace výše uvedené akce; schválila 
příjem pro město ve výši 40 % z peněz vybraných za vstupné na akci; v této 
souvislosti schválila na žádost pořadatele akce výjimku z Obecně závazné vy-
hlášky č. 3/2011, o zákazu konzumace a zjevného umožňování konzumace 
alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích města Jílové
• vzala na vědomí pořádání interaktivní výstavy „Hry a klamy“ v termínu 

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 25. 6. 2013
• schválilo Prohlášení investora a vlastníka pozemků, kterým se Město Jílové, 
jako investor akce „Úprava směrového oblouku – Martiněves“ zavazuje, že 
zrekonstruovaná část komunikace I/13 se stává její součástí. Tímto dnem se 
stane vlastnictvím České republiky s příslušností hospodaření s majetkem 
státu pro ŘSD ČR. Z právního hlediska se proto jedná o investici do majetku 
státu, kterou plně financuje investor a vlastník pozemků
• vzalo na vědomí Zápis č. 04/2013 z jednání Fin. výboru ZMJ ze dne 12. 6. 
2013
• schválilo závěrečný účet města za rok 2012, s přihlédnutím k výsledku pro-
vedeného přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2012, s výhradou; uložilo FO 
připravit zprávu do příštího ZMJ o přijatých opatřeních k výhradám zprávy 
auditorů
• schválilo dle §102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, přenést pravomoc na Radu města k provádění 
rozpočtových opatření ve stanoveném rozsahu – změna celkové sumy pří-
jmů a výdajů nepřesáhne 200 000 Kč a saldo rozpočtu zůstane beze změny
• schválilo zveřejnění záměru směn pozemků a prodejů pozemků
• uložilo OSMŽP opakovaně uveřejnit na portále Seznam.cz – Sreality na-
bídku prodeje bytového domu Sněžník 124 vč. st.p.č. 33 a p.p.č. 229, obojí 
v k.ú. Sněžník a poté připravit materiál do jednání následujícího zastupitel-
stva města
• schválilo prodej bytového domu Teplická č.p. 231, Jílové včetně st.p.č. 402
v k.ú. Jílové u Děčína a části pozemku p.p.č. 1011/1, k.ú. Jílové u Děčína, 
paní K. F.; schválilo uzavření kupní smlouvy; uložilo právnímu zástupci Měs-
ta Jílové zpracovat kupní smlouvu a ve spolupráci s OSMŽP zahájit kroky
k realizaci prodeje
• vzalo na vědomí posouzení investičního záměru „Nákup areálu bývalé-
ho skladu CO pro potřeby města Jílové“ zpracované Ing. Jiřím Kulhánkem; 
schválilo odkoupení nemovitostí: víceúčelová stavba Teplická č.p. 180 na 
st.p.č. 187/1 s příslušenstvím, stavba pro výboru bez č.p./č.e. na st.p.č. 1121
s příslušenstvím, pozemky st.p.č. 187/1, zastavěná plocha a nádvoří o výmě-
ře 942 m2, st.p.č. 187/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 466 m2, st.p.č. 
1121, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 396 m2 a p.p.č. 1013/3, ostatní 
plocha o výměře 3134 m2 vše k. ú. Jílové u Děčína, LV 1841 za dohodnutou 
cenu 3 150 000 Kč Městem Jílové; schválilo uzavření kupní smlouvy mezi 
Městem Jílové a Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Ústecké-
ho kraje, jejíž předmětem je koupě výše uvedených nemovitostí
• uložilo Finančnímu a Kontrolnímu výboru provedení kontroly hospoda-
ření Základní školy Jílové a Mateřské školy Jílové s prostředky Města Jílové; 
vzalo na vědomí protokol č.j. ČŠIU-551/13-U z kontroly provedené Českou 
školní inspekcí. Kontrolovaným subjektem byla Základní škola Jílové, okres 
Děčín, příspěvková organizace.
• schválilo závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Labské 
skály za rok 2012, s přihlédnutím k výsledku provedeného přezkoumání 
hospodaření k 31. 12. 2012, bez výhrad
• vzalo na vědomí návrh na změnu využití prostoru plánované „Volnočasové 
zóny“ - zpracované panem J. P. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové



3

Rozbité okno
Firemní vozidlo zn. Renault Megane utrpělo koncem června letošního roku značné šrámy. Provozovatelka vůz odstavila na parkoviště před 
místní jílovskou restauraci. Když se k němu na druhý den vrátila, auto mělo rozbité čelní sklo a poničenou karoserii. Soukromá společnost 
vyčíslila škodu na čtrnáct tisíc českých korun. Po neznámém raubíři pátrají policisté z obvodního oddělení v Tržní ulici. Za přečin poškození 
cizí věci dopadeným provinilcům hrozí trest odnětím svobody až na jeden rok, zákaz činnosti nebo propadnutí věci. 

Přišli o drahé míče
Mít za domem sportoviště někdy přináší svízelné situace. Majitelka rodinného domu se zahradou v Jílovém čelí již několik let létajícím 
míčům, které končí v její zahradě. Začátkem letošního července jí měly v zahradě skončit rovnou tři. Zástupci fotbalového klubu se obrátili 
na děčínské policisty, jelikož jejich míče v hodnotě třinácti a půl tisíce českých korun po navrácení jevily známky poškození. Podmokelští 
strážci zákona šetří všechny okolnosti oznámení i s ohledem na možný přečin poškození cizí věci. 

Bez křesel
Leckterý majitel zahrádky si rád na své zahradě vytváří příjemný koutek k posezení. Jeho součástí bývají i zahradní sety k posezení. Z jí-
lovské zahrady u rodinného domu zmizely čtvrtého července 2013 během odpoledne čtyři křesla z teakového dřeva. Obyvatelé zdejšího 
domku postrádají nábytek v hodnotě sedmi tisíc českých korun. Na případu možného přečinu krádeže a porušování domovní svobody 
pracují podmokelští policisté z Děčína. 

Nákladná oprava
Sběratelé zaplakali! Jílovský automat na pamětní mince v polovině letošního  července poškodil zřejmě  vandal. Z jeho mincovníku zmizelo 
během dvou dnů sedm a půl tisíce českých korun. Z místa činu je zřejmé, že peníze byly vybrány násilím. Oprava poničeného stroje vyjde 
na pětadvacet tisíc českých korun. Po neznámém uličníkovi pátrají děčínští strážci zákona. Ti sbírají důkazy o možné krádeži a poškození 
cizí věci. 

nprap. Petra Trypesová, prevence kriminality PIS Děčín

STALO SE V ČERVNU A ČERVENCI...

Hrály si pod skálou
7. června strážníci Městské policie Jílové přijali hlášení o tom, že v místě zřícené skály v Martiněvsi 
si děti budují přístřešek. Strážníci okamžitě vyjeli na místo, kde našli tři chlapce. Z místa je vykázali 
a poučili je o nebezpečí, které na místě hrozí pádem skalního masivu. Tomuto místu bude nadále 
věnována zvýšená pozornost.

Parkovala, kde neměla
15. června na upozornění z OO PČR Děčín vyjela hlídka na místo, kde podle místního občana na jeho 
pronajatém pozemku v Martiněvsi stojí zaparkovaný osobní automobil. Strážníci lustrací zjistili ma-
jitelku vozidla, obešli okolní domy a dotyčnou našli. Ta následně vozidlo přeparkovala. Strážníci věc 
vyřešili domluvou.

Přebral a nevěděl kdy přestat
15. června ve večerních hodinách přijali strážníci telefonické hlášení, že oznamovatel z oken bytu 

vidí, jak na ulici Lipová nějaký opilec převrací kontejnery. Během příjezdu byl nad převrácenými kontejnery zjištěn mladík v bílé košili, ke 
kterému přicházel další výtečník, který cestou odhodil zapálený dělobuch. Hlídka mladíka vyzvala k prokázání totožnosti. Na dotaz, proč 
převrací kontejnery, uvedl, že „on nic neudělal a ať mu to dokážou“. Svědci ovšem uvedli, že to byl on a dopodrobna popsali jeho konání. 
Oba mladíci byli značně podnapilí, dotyčný „převraceč kontejnerů“ navíc hlídku verbálně napadal a neustále vstupoval do vozovky, kudy 
projížděla auta. Byl tedy vyzván, ať nastoupí do služebního vozidla, aby věc mohla být dořešena na služebně. Agresivita dotyčného však 
stoupla, chtěl z místa činu odejít a nakonec chytil strážníka za vestu. Posléze mu byla přiložena pouta. Těsně poté přijela na místo i při-
volaná hlídka PČR Děčín, která po zjištění situace pokračovala v další hlídkové činnosti. Pro neuposlechnutí zákonných výzev, vzrůstající 
agresivitu a možnosti dalšího poškozování a znečišťování veřejného zařízení hlídka MP přestupce převezla na obvodní oddělení PČR Děčín.

Opilý naboural do plotu
22. června v pozdních nočních hodinách přijala hlídka MP hlášení o tom, že pravděpodobně opilý řidič naboural do plotu. Na místě hlídka 
zjistila, že u domu oznamovatelky stojí vozidlo černé barvy a u něj dva muži – řidič vozu a manžel oznamovatelky. Ten strážníkům sdělil, 
že vůz naboural do sloupku rozestavěného plotu a on z něj po nehodě řidiče vytáhl. Řidič jevil známky podnapilosti, jednalo se tedy
o dopravní nehodu způsobenou pod vlivem alkoholu. Strážníci věc oznámili na linku 158 a setrvali na místě do příjezdu hlídky PČR Děčín, 
která si věc převzala k dalšímu šetření.

Černý nocležník
1. července v ranních hodinách přijala hlídka oznámení od muže o tom, že v kůlně u domu po otci někdo přespává. Dále uvedl, že kůlnu 
opatřil zámkem. Vzhledem k tomu, že dům je trvale neobydlený, přislíbila hlídka věnovat uvedené lokalitě zvýšenou pozornost během 
nočních služeb.

Hledal si nové místo
2. července v odpoledních hodinách bylo hlídce MP nahlášeno, že u zadního vchodu panelového domu leží velký černý pes. Hlídka na 
místě psa odchytila a převezla na služebnu MP, odkud si psa odvezla zaměstnankyně útulku v Děčíně. Majiteli psa hrozí bloková pokuta dle 
§46/2, zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích za porušení vyhlášek města čísel 5/2009 a 7/2009.

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ČERVNOVÉ A ČERVENCOVÉ

UDÁLOSTI PČR a M
P



UD
ÁL

OS
TI

 SD
H

4

Ve dnech od 2. 6. do 14. 6. hasiči našeho města pomáhali likvidovat následky povodní 2013 na území města 
Děčín a obcí Malšovice a Dobkovice.

3. 6. hasiči odstraňovali několik vyvrácených stromů v Jílovém - Martiněvsi a oblasti Kamenné, ul. Lipová pod 
chatou Mír. 

Dne 20. 6. ve 22.16 hod. vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotku SDH Jílové - 
Modrá odstranit vyvrácený strom na komunikaci v Jílovém v ul. K. H. Máchy. Prudká večerní bouřka doprovázená 
průtržemi mračen a silným vichrem zde vyvrátila vzrostlý modřín, který svým pádem poškodil oplocení u objektu 

rodinného domu. Hasiči strom během několika minut pomocí motorových pil rozřezali, uvolnili komunikaci a přístupovou cestu k objektu. 
Po ukončení této události hasiči společně s PČR ověřovali nahlášený požár lesa v oblasti nad místním hřbitovem v Jílovém. Oblast byla 
zmonitorována a událost vyhodnocena jako planý poplach.

25. 6. vyjela hasičská jednotka SDH Jílové - Modrá k čerpání vody z přístupové komunikace a chodníků Domu s pečovatelskou službou
v ul. Přemyslova a Mateřské školy v ul. Průběžná v Jílovém. 

28. 6. byl ohlášen na linku 150 požár lesního porostu v oblasti Horního Jílového za bývalou Elektroinstalou. Na místo vyjely jednotky SDH 
Jílové – Modrá a HZS ÚK PS Děčín. Po příjezdu bylo zjištěno, že se jedná o pálení větví, které však nebylo evidováno (ohlášeno) na Krajském 
operačním a informačním středisku HZS Ústeckého kraje. Na místě kromě hasičských jednotek zasahovala také Městská policie Jílové, 
která provedla šetření. 

9. 7. hasiči likvidovali požár balíku sena na louce za místním hřbitovem. Městská policie Jílové na místě provedla šetření.

11. 7. vyjela jednotka SDH Jílové - Modrá do části obce Modrá, odkud byl hlášen na tísňovou linku 150 únik neznámé látky na pozemní ko-
munikaci. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o únik motorové nafty z neznámého automobilu a to hned na několika místech komunikace 
ul. Teplická. Kromě hasičských jednotek zde byla přítomna i Policie ČR, která zde během zásahu hasičů řídila provoz.

19. 7. vyjela jednotka HZS PS Děčín a JSDH Jílové - Modrá do části obce Jílové Modrá, odkud byl hlášen na tísňovou linku 150 únik moto-
rového oleje na komunikace ul. Sukova v Jílovém. Na místě bylo potvrzeno, že se jedná o únik motorového oleje z poškozeného osobního 
automobilu. Hasiči nejprve zamezili dalšímu úniku provozní kapaliny a následně ošetřili komunikaci sorbční látkou. Na místě byla mimo 
hasičských jednotek přítomna Policie ČR, která provedla šetření.   

24. 7. ve 12.07 hod. byl ohlášen na linku 150 požár lesního porostu v Jílovém, části Sněžník. Na místo vyjela jednotka HZS ÚK PS Děčín
a JSDHO Jílové - Modrá. Po příjezdu bylo zjištěno, že se jedná o požár hrabanky a travního porostu v prostoru lesa u turistické stezky směřu-
jící k rozhledně Sněžník. Hasiči nasadili na likvidaci požáru jednoduché hasební prostředky a jeden proud „C“. Požár během několika minut 
zlikvidovali a informovali zástupce Lesů ČR.

Mošner Pavel - velitel JSDHO Jílové - Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ČERVNOVÉ A ČERVENCOVÉ

MLADÍ HASIČI REPREZENTOVALI MĚSTO JÍLOVÉ

15. 5. - Soutěž  „MLADÝ ZÁCHRANÁŘ“ pořádaná HZS Ústeckého kraje: 
Policie ČR vyhlásila nejlepšího účastníka soutěže Dominika Mošnera.5. 5. - Lhenice, okres Teplice: Požární útok s nejlepším časem.

8. 6. - Okresní kolo hry Plamen: 1. místo .
18. 5. - Soutěž o putovní pohár Jílového, kde převzaly děti sponzorský
dar v hodnotě 10 000 Kč od Ing. O. Hrebičkové, za který děkujeme. foto: archiv JSDH



5

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Na stránkách města je delší dobu vyvěšena informace o projek-
tu a žádosti o dotaci SZIF (Státní zemědělský intervenční fond)
z Programu rozvoje venkova: Obnova víceúčelového hřiště
v Jílovém pro školu i veřejnost. Pro připomenutí, jedná se o as-
faltové hřiště v areálu ZŠ Jílové ve Školní ulici.
Během letošních prázdnin není možné hřiště využívat. Určitě 
tento nedostatek všichni malí i velcí sportovci omluví a na kon-
ci prázdnin (začátku školního roku) se dočkají hřiště nového.
Dodavatelská firma Linhart spol. s.r.o., byla vybrána na zákla-
dě výběrového řízení v němž hlavním kritériem byla nejnižší 
cena, avšak kladl se důraz i na kvalitu a zkušenosti. Díky tomu 
se buduje nejen hřiště o rozměrech 18 x 35 m – dle původního 
projektu, ale navíc se provedou drenáže a opravy a úpravy nej-
bližšího okolí hřiště, rozpadající se betonové zídky a schodiště
u vstupu do školy. I tyto vícepráce budou hrazeny z výše zmi-
ňované dotace. 

foto a text: refi

Obnova víceúčelového hřiště pro školu i veřejnost

V zimě jsme vás informovali, že MŠ má mož-
nost získat dotaci z 9. Výzvy Místní akční 
skupiny Labské skály (dále MAS), která pra-
cuje s projekty v rámci Programu rozvoje 
venkova (SZIF). Dotace bude použita na 
potřebnou rekonstrukci dvou zbývajících 
umýváren ve třídách Motýlků a Pastelek. 

Modernizace sociálních zařízení i výměna 
oken nahradí dosluhující původní vybavení, 
které slouží již 30 let.
Prázdniny jsou nejvhodnější doba na rekon-
strukci umýváren. A ta právě probíhá. Hoto-
vo bude na konci srpna.
Vzhledem k bezpečnosti dětí i rodičů není 

možné používat boční vchod z ulice Na Stráni. 
Rekonstrukci provádí firma Cheops DC 
s.r.o., která byla vybrána výběrovým řízením
s kritériem nejnižší ceny a požadavkem na 
zkušenost a kvalitu. Věříme, že děti budou
s výsledkem rekonstrukce spokojené.

refi

Může být čistota i hezká? - MŠ Průběžná

EVROPSKÝ PROJEKT UČÍ, JAK NEBÝT „OVČANEM“
Také si někdy připadáte proti chování politiků či úředníků bezmocní? Máte chuť se někam zavřít a tvářit se, že se Vás politika
a občanské dění kolem Vás vlastně netýká? 
Takové pocity máme občas asi všichni, jenže ve skutečnosti se tímto přístupem vzdáváme možnosti ovlivňovat svět, ve kterém žijeme,
a „vydáváme se na pospas“ rozhodnutím, vyhláškám, zákonům, které za nás učinili jiní. Místo aktivního občana podílejícího se na veřejném 
dění se pak stáváme nezúčastněnou ovcí ve stádu, „ovčanem“.
Demokracie se ve svém původním významu opírá o ochotu členů společnosti spolupodílet se na spravování společného veřejného prosto-
ru. Jenže většina české dospělé populace vyrostla v totalitním režimu a nemá dostatečné znalosti, jak uplatňovat v demokracii svá práva, 
rozvíjet svůj životní prostor a hrát aktivní roli ve veřejném životě.
Toho si všímá evropský projekt „Podpora, stimulace a propagace dalšího vzdělávání jednotlivců v oblasti odborných a obecných kompe-
tencí“, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0206 financovaný Evropskou unií a státním rozpočtem České republiky, který s ústředním mottem „Nebuď 
ovčan! Občanskou gramotností proti ovčanství“ přináší návod, jak se do občanského života účinně zapojit.
Cílem projektu je přinést občanské vzdělávání dostupné pro všechny. Lektoři připravili celkem 15 kurzů z  oblastí Aktivní občanství a par-
ticipace občanů na veřejném dění, Dobrovolnictví, Multikulturalismus a prevence extremismu, Odpovědný přístup k životnímu prostředí 
a Odpovědný přístup k financím. Všechny kurzy jsou realizovány zdarma a srozumitelnou formou s důrazem na praktické pojetí a využití. 
Aktuálně probíhají prezenční kurzy ve větších krajských městech, ale vzdělávat se můžete také přes internet, a to ve formě online seminářů 
a e-learningových kurzů. 
O všech podrobnostech a termínech se dočtete na webových stránkách projektu www.nebudovcan.cz.

Letošní léto se vydařilo jako už dlouho žádné. Důkazem je i návštěvnost koupaliště, která je vyšší, než jiné roky za celou sezónu. Provoz 
koupaliště zahájilo 2. července ve 13 hodin. Původně poměrně nízké tržby se začaly postupně zvedat až na rekordních 10 855 ze dne 28. 
července. V měsíci červenci koupaliště navštívilo celkem 5 302 platících lidí (děti do šesti let vstupné na koupaliště neplatí), celkové tržby 
činí 102 670 Kč. Můžeme jen doufat, že léto vydrží a teplo na koupání bude i v srpnu!

PeN

KOUPALIŠTĚ TRHÁ REKORDY



6

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y, 
ZP

RÁ
VI

ČK
Y Z

E S
OV

IČ
KY

Děti ze čtvrtých tříd  se s letošním školním 
rokem rozloučily výletem na Mělník. Po 
celý den děti, kromě jejich třídních učite-
lů, doprovázela i milá paní průvodkyně. Ta 
jim prozradila o městě a jeho blízkém okolí 
mnoho zajímavých informací. Na vlastní oči 
jsme viděli soutok Labe a Vltavy a několikrát 
i památnou horu Říp, navštívili jsme kostel 
svatého Petra a Pavla i s jeho kostnicí, kte-
rá je druhá největší v České republice. Po-
dívali jsme se na nádvoří místního zámku, 
kde jsme viděli mimo jiné jak středověkou 
bránu, tak typicky renesanční výzdobu se-
verního křídla zámku. V místním muzeu nás 
seznámili formou dramatizace s některý-
mi dobovými řemesly. Po návštěvě muzea 
historických kočárků jsme ještě obdrželi 
malé občerstvení a vyrazili autobusem do 
Zooparku Zelčín. Zde se všichni naši žáčci, 
kteří o to stáli, svezli na koních. Některá zví-
řata mohly děti nakrmit a také si je pohladit. 
Nechybělo ani opékání špekáčků. Výlet plně 
splnil svůj účel. Děti se nejen dobře poba-
vily, ale navíc se i mnohému přiučily. Pokud 
tomu nevěříte, zeptejte se přímo jich.

foto a text: Heřman Žilík

MĚLNICKÉ PUTOVÁNÍ

Dne 26. června se v Městském divadle v Děčíně konala Školní akademie naší základní školy.
Všem zúčastněným patří uznání a poděkování za krásnou podívanou. Děkuji učitelkám i dětem – 

bylo opravdu na co se dívat, klobouk dolů. Děkujeme!
Krista Ročková

 MC Sovička od září aktivně s dětmi i dospělými
Léto v mateřském centru Sovička proběhlo hravě, s dětmi jsme si užili vyrábění, pohyb i lesní 
klubík v přírodě.

Od září rozšiřujeme nabídku kurzů pro děti i dospělé. Pro děti různého věku můžete vybírat mimo 
jiné z pohybových her, dramaťáčku, výtvarných a hudebních kurzů pro menší i starší děti, masá-
ží, nabízíme také hravě naučný kurz, kde děti naváží vztah ke zvířátkům, naučí se o ně pečovat
a budou mít i prostor pro jejich výtvarné ztvárnění. Chybět nebude kurz mažoretek pod vedením 
trenérky a nově i taneční kurz! Děti také hlídáme a na častější hlídání poskytujeme slevy.

Dospělí mohou v našem centru vybírat například z jazykových kurzů – němčiny a angličtiny, fotokroužku, tvořivé dílny pro ženy, ale 
i pohybových kurzů – powerjógy a břišních tanců!

Přicházíme i s klubem tatínků, kde se budou moci tatínci s dětmi 
vyřádit, popovídat si nebo podniknout výlety do přírody. 

Pokoušíme se také rozběhnout ochotnický soubor dospělých, 
každého aktivního „dospěláka“ vítáme.

Pro aktuální informace a program kurzů nahlédněte na 
web www.mcsovicka.cz.

Děkujeme všem, kteří naše aktivity podporují, i Vám, kteří se 
jich účastníte. Těší se na Vás personál MC Sovička a všichni dob-
rovolníci, kteří jsou neocenitelnou posilou našeho týmu! 
                                                                                        

 Karolína Kounová Roubíčková foto: archiv MC Sovička



7

... pro dospělé: Holčák, L.: Probudím se včera, Keleová-Vasilková, T.: Cukr a sůl, Dva životy, Pawlowská, H.: Ještě že nejsem papež, Preston, 
D.: Kód smrti, Štorkán, K.: Chalupářský guláš s krví, 
Young, W.: Chatrč: Missy, nejmladší dcera Mackenzieho Allena Phillipse, je unesena během rodinného výletu a důkazy o tom, že byla 
pravděpodobně zavražděna, se najdou v opuštěné chatrči uprostřed oregonské divočiny. O několik let později obdrží Mack, utápějící 
se v nejhlubší beznaději, podivný vzkaz, který vypadá, jako by byl od Boha, a ve kterém ho pisatel zve na víkend do chatrče. Přesto-
že Mackovi jeho vlastní počínání připadá nanejvýš pošetilé, vrací se jednoho zimního odpoledne na toto místo, aby znovu vkročil do 
samého středu svých nejtemnějších nočních můr. To, co tam najde, navždy změní jeho život. Je téměř neskutečné, že se kniha, kte-
rou si její autor původně vytiskl sám pouze v několika kopiích pro svou rodinu a své nejbližší přátele, stala bestsellerem deníku New 
York Times, přeloženým do 35 jazyků. Chatrč oslovila miliony čtenářů svérázným, ale srozumitelným obrazem Boha, soucitného tváří
v tvář velkému zlu.  Na mnohé z nich zapůsobil velký smutek hlavní postavy, to strašlivé břemeno, které často doprovází těžkou ztrá-
tu a je tak běžnou součástí lidského údělu, že nás to nutí se ptát: Kde je Bůh, když ho nejvíce potřebujeme? A kdo vlastně je Bůh? 
Chatrč však není jen knihou o hledání Boha, ale mnohem více příběhem o tom, jak člověk tváří v tvář zlu a bolesti nalézá sebe sama.

… pro děti: Březinová, I.: Ať žijí rytíři, Klasické české skládačky, Pershall, M. K.: Tajemství duchů, Foutes, J.: Rango, Davis, J.: Garfield chrochtá blahem, 
Krollupperová, D.: Společenstvo klíčníků: Sedm klíčů, jedna truhla a v ní staleté tajemství. Vydejte se s Martinem, Vojtou, Gábinou a ne-
veselým syslem do březnického zámku, do starého rozpadlého hamru nebo do rožmitálského kostela a pátrejte s nimi po tom, co střeží 
tajemné Společenstvo klíčníků. Čeká vás dobrodružné hledání klíčů a luštění důmyslných šifer. Na cestě za prastarým tajemstvím bude 
třeba překonat spoustu překážek, ale to, co nakonec zjistíte, vám vezme dech. Index Dei supra nos tenditur! 

ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

POSLEDNÍ DÍL REHABILITACE: VOLNÝ ČAS DĚTÍ
Od svých studií pracuji na ambulanci reha-
bilitace, kam přicházejí lidé s nejrůznějšími 
problémy. V dnešní době patří mezi nejčas-
tější bolesti zad, šíje a s tím související potíže.
Stále častěji chodí mladí lidé a dokonce
i děti. Objevují se v ordinaci s různou dia-
gnózou - např. ploché nohy, vadné držení 
těla, skoliózy atd. Přicházejí však i s takový-
mi potížemi, jako jsou bolesti hlavy, klou-
bů apod. V nedávné době za mnou přišla 
krásná mladá slečna se slovy, že ji bolí záda, 
za krkem a že je snad na umření. V ten oka-
mžik mi proběhlo hlavou, že tahle slečna by 
volný čas mohla trávit jinak než chozením 
na rehabilitaci. Navíc je smutné slyšet tato 
slova od tak mladého člověka. Další smutné 
zjištění přišlo, když jsem požádala jednoho 
chlapce, aby udělal holubičku. Netušil vů-
bec, co to je. Později jsem zjistila, že nemá 
rád pohyb a nic mu neříká, což vysvětluje 

vše. Takových dětí je více. Hodně volné-
ho času tráví u počítače a televize. Není se 
čemu divit. Děti jsou na počítačích zdatní
a televize v mnoha domácnostech nabízí 
desítky programů, kde se střídá jeden dět-
ský seriál za druhým. Tomu je snadné pro-
padnout. Doba je těžká i v tom, že rodiče 
leckdy pracují až do večera. O to je těžší to 
ukočírovat a stanovit dětem časový plán.
Výhodou nám může být mnoho možnos-
tí, kam děti odpoledne začlenit. V Děčíně
i Jílovém funguje mnoho sportovních or-
ganizací, kroužků a různých institucí zabý-
vajících se pohybem. Stačí se jen dle zájmu 
informovat a každý si určitě najde to své. Ve 
velké míře jsou nám rodičům nápomocné
i družiny a kroužky jimi nabízené. Své cviče-
ní si najdou i ti nejmenší v doprovodu rodi-
čů např. v mateřském centru, v sokolu a na 
dalších místech.

I když času tráveného s dětmi máme málo, 
měli bychom se snažit ho trávit aktivně. Nej-
přirozenějším pohybem pro člověka je chů-
ze. K procházkám se Jílové se svou krásnou 
přírodou přímo nabízí. Vždy je kam vyrazit 
– do parku, do lesa, na kolo. Zpestřit odpole-
dne si  můžeme i návštěvou plaveckého are-
álu, zimního stadionu, různých sportovišť
a klubů v Děčíně. Sportovat a řádit se dá dle 
sezóny pořád. Cvičit doma můžeme celo-
ročně. Kdo neví jak, může si pro radu přijít 
k fyzioterapeutovi, který nejenže doporučí 
vhodné cvičení, ale může nabídnout i různé 
pomůcky.
Záleží na každém, jak volný čas prožije. Měli 
bychom však mít na paměti, že v pohybu je ži-
vot! Já mám štěstí, že mám mnoho přátel, kte-
ré baví se hýbat. Díky tomu má moje rodina 
nejen pohyb, ale i nezapomenutelné zážitky.

Lenka Nováková

Obrovský úspěch nové jílovské organizace na Evropě

Ve dnech 22. - 23. června 2013 se v němec-
kém Pouchu konalo Mistrovství Evropy
v coursingu. Je to stejný typ závodu jako 
pořádám na Sněžníku, pouze ve větším mě-
řítku a v příznivějším období. Terén byl po 
povodních sice suchý, ale poměrně tvrdý, 
což nebylo pro psy zrovna optimální, tudíž 
o zranění nebyla nouze.
V letošním roce byl založeno nové občanské 
sdružení se sídlem v Jílovém, NorthWind 
Club o.s. Sdružení vzniklo rozštěpením 
NordCouring clubu, jehož jsem byl taktéž 

spoluzakladatelem. Jako patriotovi mi při-
padalo správné ve vztahu k celoevropské-
mu věhlasu závodu na Sněžníku mít klub 
v Jílovém. Jeho členové jsou sice ze všech 
koutů republiky, ale to tak u pejskařů chodí. 
Naše činnost bude sice celorepubliková, ale 
jako vrchol bychom chtěli stále zachovat zá-
vod na Sněžníku. 
Náš klub a jeho členové, byli na Evropě mi-
mořádně úspěšní. Moji psi získali 3. místo
a 8. místo v Evropě. V kategorii italský chrtík 
startovalo ve psech 29 a ve fenách 32 jedin-
ců. Navíc, můj pes Dio Diesel Bugsy, který 
bude běhat ještě do konce roku, má již nyní 
primát v počtu a úspěšnosti odběhaných 
závodů a budeme usilovat o zápis do Gui-
nessovy knihy světových rekordů.
Celkem naši členové získali 1x titul Mistra 
Evropy, 1x titul vicemistra Evropy, 3x 3. mís-
to, 1x 5. místo, 1x 7.místo a 1x 8.místo. Na 
to, že NorthWind Club má zatím pouze 15 

členů, slušné, ne?
Myslím si, že Jílováci mohou být hrdí, že mají 
závody na Sněžníku a takto úspěšný klub 
ve městě. Je to obrovská propagace města
a jeho zviditelnění. Vždyť na podobných ak-
cích startuje kolem 1000 psů, někdy i více. 
Děkujeme městu za každoroční podpo-
ru závodu na Sněžníku i našim skalním 
sponzorům Lékárně Jílové a PC Grafiku za 
podporu. Doufám, že to je signál pro další 
potencionální sponzory z okolí, neboť my 
můžeme dát pouze svojí invenci a své ruce. 
Naše občanské sdružení je neziskové a má 
za úkol sloužit lidem, které tento druh zába-
vy oslovuje. My naopak podporujeme jiné 
psí aktivity a nadace. Jsme zkušení, protřelí 
Evropou, přesto je to začátek nového klubu. 
Máme i své stránky www.northwindclub.cz, 
kde se dočtete více, vše máme transparent-
ní, včetně účtu.

foto a text: Václav Holoch



8

• Pane Cejnare, vy jste sochař, řezbář, ar-
chitekt i učitel. Čím se cítíte být nejvíc?
Teď momentálně řezbářem. Dřív jsem byl 
učitel a škola a děti byly jako první. Teď se 23 
let věnuji řezbařině a tak jsem nejvíc řezbář.

• Vaše postavičky jsou plné fantazie, ba-
rev, nálad. Máte rád pohádky?
No pochopitelně, mám rád pohádky!

•  Čím jste chtěl být jako malý kluk?
Jako malý kluk jsem chtěl být kovorytcem. 
Tehdy holky nosily na krku kovové knížečky, 
ve kterých měly fotku svého milého, a to se 
mi líbilo. Chtěl jsem vyrábět ty knížečky.

• Jste zvyklý prodávat své loutky nebo se 
s nimi jen těžko loučíte?
Těžko se s nimi loučím, mám je jako svoje 
děti. Když mám něco prodat, hrozně se oší-
vám. Občas něco daruju, teď třeba dělám 
model kostela pro faráře ze Srbské Kameni-
ce, tam jsem dokonce spojil profesi řezbáře 
a architekta.

• Kolik sošek, postaviček, loutek, plastik 
a dalších svých věcí máte doma uloženo?
Před čtyřmi měsíci jsem dělal inventuru a to 
toho bylo 958 kusů. Kolik je to teď, přesně 
nevím. Uloženo to mám na třech půdách 
různě po Děčíně, protože domů se mi to už 
nevejde.

• Když pracujete, povídáte si někdy se 

svými loutkami?
To ne, samomluvou opravdu netrpím 
(smích).

• Máte rád příběh o Pinocchiovi?
Mě vždycky mrzelo, že vyhrál ten, co ho 
naučil mluvit a ne ten, co ho vyřezal. Když 
mi bylo deset, tak jsem v tom příběhu hrál
a vždycky jsem to režisérovi říkal. Koho by 
naučil mluvit, kdyby napřed nebylo řezbá-
ře?! Podstata je to, že ho udělal.

• Splnil jste si všechna přání, co se práce 
týče nebo před sebou máte ještě nějaký 
úkol?
Jsem člověk, který nemyslí moc dopředu, 
ale když něco končím, většinou vím, co 
budu dělat dál. Někdy jsem ale nesvůj, že 
nevím, co dál. To se ale brzy vyřeší. Teď po 
tom kostele budu dělat Šluknovský betlém. 
Získal jsem betlém z 18. století, byl mi da-
rován jako vystřihovánka. Není kompletní, 
takže ho dodělám.

Děkujeme za rozhovor a ať se dílo daří!

Pana Vladimíra Cejnara se vyptávala
Petra Nedvědová.

ŘEZBÁŘ S DUŠÍ DÍTĚTE

• Jak vznikl název Angelic Project a jak 
dlouho spolu kapela hraje? Od počátku
v tomto složení?
Kapela vznikla asi před rokem složením 
původní hudební dvojice Sestry Andělo-
vy a bubeníka Tomáše Buriana. Členové se 
potkali na celostátním kole Dětské melodie

v Praze. Slovo dalo slovo a protože Petře
a Evě Andělovým scházela rytmika a To-
máš potřeboval k hudebnímu rozvoji účast 
melodických nástrojů, vznikla tak Kapela 
Sestry Andělovy v současném složení. Poz-
ději na návrh kamaráda a muzikanta „Máry – 
rockmana Ptáčka“ ze skupiny Negativ vznikl 
nový název Angelic Project.

• Jaký má kapela repertoár?
Vzhledem ke krátkému času společného 
fungování a potřeby společně se „sehrát“, 
převažují především skladby převzaté od 
domácích i zahraničních interpretů, a to 

především s rockovým nádechem. Nicméně  
kapela začíná tvořit i skladby vlastní.

• Členové kapely jsou ještě velmi mladí, 
přesto už mají za sebou slušné úspěchy. 
Můžete se pochlubit?
Ano – přestože je věkový průměr členů ka-

pely cca 14 let, mají společně 
i jednotlivě za sebou již řadu 
úspěchů. Sestry Petra i Eva 
soutěžily již v rámci ZUŠ, dále 
pak na soutěžích jako je Skři-
vánek, Dětská porta, Dětská 
melodie, a to vždy s „medai-
lovým“ umístěním. Po připo-
jení Tomáše jako bubeníka
a po roce zkoušení vyhráli 
první místo v celostátním kole 
Dětské melodie v Praze. Zde 
také Tomáš již podruhé dostal 
zvláštní ocenění poroty za in-

strumentální výkon.

• Jaké plány má kapela do budoucna?
Cílem je jednoznačně pokračovat ve stej-
ném duchu, rozvíjet své hudební a pěvecké 
znalosti, zkušenosti a dovednosti a postup-
ně měnit repertoár z převzatých na vlastní 
skladby.

• Jaké byly hudební začátky členů kape-
ly?
Jak bylo řečeno - Petra a Eva mají za sebou 
již bohatou hudební zkušenost. Začínaly 
převážně s folkovým žánrem, ale postupem 

času se přeorientovaly na rockovou oblast. 
Absolvovaly mnoho soutěží s výbornými 
výsledky a jejich pěvecký projev, ale i vý-
razná a neopakovatelná image dopomohla 
jejich vstupu ve známost mezi veřejností. 
Kamkoliv přijedou, sklízejí obdiv a uzná-
ní obecenstva. Nyní studují obor „zpěv“ 
na teplické Konzervatoři. Současně zpívají
i ve skupině We and Angels. Tomáš začal 
nejdříve hrou na piano, zhruba před třemi 
lety přešel na hru na bicí. Učí se u  Klaudia 
Kryšpína (Pražský Výběr). Loni absolvoval 
poprvé Rock Camp, což je tábor pro mladé 
rockery na Sečské přehradě a zde také zalo-
žil s kamarády skupinu The Drops, která již
v tomto květnu odehrála dvoudenní kon-
cert v Liverpoolu v CavernClubu, kde kdysi 
hráli Beatles. Letos v září hraje s The Drops 
v Montreux ve Švýcarsku a pokud vše do-
padne dobře, tak příští rok pojedou na dva 
dny do Anglie a na dvanáctidenní turné po 
USA.

• Kam si vás mohou lidé přijít poslech-
nout v nejbližší době? 
Pro jílovské posluchače to bude nejdříve až 
na Jílovských slavnostech.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně 
úspěchů na hudebním poli.

Pana Tomáše Buriana, manažera skupiny 
Angelic Project, se vyptávala

Petra Nedvědová.

ANGELIC PROJECT DOBÝVÁ SVĚT

RO
ZH

OV
OR

Y

Řezbář pan Cejnar při práci.

foto: archiv pana Cejnara

Angelic Project v plné sestavě.

foto: archiv AP



9

Václav Blimel není čtenářům Jílovské sovy 
úplně neznámý. V roce 2008 svou povídkou 
Sovička vyhrál literární soutěž pořádanou při 
příležitosti 660. výročí první písemné zmínky
o městě Jílové. Sovička spolu s ostatními vítězný-
mi pracemi jiných kategorií byla v Jílovské sově 
otištěna. Ve vzpomínkách pana Blimela je řada 
dalších povídek, ze kterých pro prázdninové čte-
ní opět jednu vybíráme.

HORŇÁCI
V životě každého člověka jsou období, na kte-
rá rád vzpomíná. Jedním z nejkrásnějších pro 
mne bylo moje dětství, které jsem prožil se 
svými kamarády v Jílovém, malém městečku 
v pohraničí. Byly to dny plné her a různých 
klukovských dobrodružství, která jsme tu stá-
le všichni prožívali. Počítače v té době ještě 
nebyly, ale my jsme si dokázali svoje dětství 
užívat nádherným způsobem. A nuda, ta se 
nám zdaleka vyhýbala. Neměli jsme na ni čas. 
Právě tady, uprostřed krásné přírody, nám bylo 
přáno poznat taková přátelství, která trvají de-
sítky let. Ten, kdo vyrostl na Horním Jílovém, 
na to nikdy nezapomene. Občas se s klukama 
potkáváme. Všichni už jsme starší pánové, ale 
ta klukovská srdce, ta nám zůstala. Při každém 
setkání si trochu zavzpomínáme. A v tom oka-
mžiku jakoby každý z nás omládnul. Oprav-
du je na co vzpomínat. Podíváme se na sebe
a hned to víme. Jsme pořád Horňáci.

ZMIJE
Začalo se hodně oteplovat, a to nám připo-
mnělo, že se blíží léto a s ním i nové radován-
ky. Sedláci i domkáři se začali chystat na sena.
V každém stavení byla totiž nějaká zvířata, 
která v zimě seno potřebovala. Družstevníkům 
chodili při senoseči pomáhat i zaměstnanci 
okolních továren. Byla to pro ně docela zají-
mavá změna, protože se tam dostávala sva-
čina a pivo. Ten, kdo uměl s kosou, tak sekal
a dostával ještě starorežnou, aby se tolik nepo-
til. Ostatní, většinou ženy, seno obraceli nebo 
shrabávali do kop. Někdy se stalo, že se senem 
ženské obrátily i nějakého plaza, který se tam 
vyhříval. Většinou se jednalo o slepýše nebo 
užovku. I tak ženy ječely, jako by je napadla 
anakonda! Staly se případy, že to byla i zmije, 
ale i ta je velmi plachá a okamžitě vždy zmizela 
z dohledu. Nikdy se nestalo, že by tam někoho 
uštkla.
Na Horňáku bylo jedno místo, kde se zmije 
vyskytovaly v obrovském množství. Na stráni 
nad Rendlovým barákem byla velká hroma-
da kamení a na ní stála obří železná nádrž na 
vodu. Pan Rotsch byl Němec a hrozně hodný 
člověk. On Jílové miloval a věděl o něm skoro 
všechno. Měl jsem ho moc rád a jeho vyprávě-
ní o Jílovém také. Umožnil mi nahlédnout do 
historie mého města a poznat i některá obdo-
bí jeho slávy. Podle pana Rotsche z té nádrže 
na stráni Němci zavlažovali sady v celém okolí. 
Železné trubky a rozvody tam leží v trávě za-
rostlé dodnes. Sám jsem je jako kluk viděl, ale 
v té době už byly nefunkční. Pan Rotsch do-
konce tvrdil, že jablka z Horního Jílového se 
vyvážela do Itálie. Putovala tam v dřevěných 
bedýnkách a každé jablko bylo zvlášť zabale-
né v papíru. Tak byla naše jablka kvalitní a vy-
nikající chuti. Je to hodně smutné, ale dnes se 

jablka z Jílového neprodávají ani v Děčíně na 
trhu. No a ta hora kamení se stala rájem zmijí
z celého okolí. Musely jich tam být stovky.
Náš Jirka zmije miloval. Hledáním a odchytem 
těch tvorečků se zabýval celé hodiny. Udělal 
si na to dřevěné vidličky a pořád odvaloval 
kameny nebo klacíkem šťoural v té hromadě 
šutrů, na které stála nádrž. Těch zmijí tam bylo 
opravdu neuvěřitelné množství. Brácha jich 
někdy stačil během hodiny nachytat plnou pě-
tilitrovou lahev od okurek. Potom je odnesl do 
lesa a tam je z lahve vypustil. Jeho původním 
záměrem bylo každou jednotlivou zmiji nějak 
označit, aby poznal, jestli se dokáží vrátit zpět 
do svého království. Nesehnal ale vhodnou 
barvu, kterou by své miláčky pajcoval a tak od 
toho upustil. Dál chytal zmije jenom pro svou 
zábavu. Dokonce si ta zvířátka někdy strkal 
pod košili a chodil s nimi. Nikdy se ale nestalo, 
že by nějaká Jirku uštkla. Asi ty potvůrky něja-
kým způsobem poznaly, že je má rád, a tak mu 
to oplácely svou mírností. Zato kluci, když vi-
děli, že se Jirkovi pod košilí něco hýbe, zdaleka 
se mu vyhýbali. Brácha z toho měl ohromnou 
legraci.
Jednou po takovém zdařilém lovu, kdy se mu 
podařilo odchytit mimořádně velký exemplář, 
nenapadlo Jirku nic chytřejšího než to, že si 
vezme plaza domů. Chtěl mi ho ukázal a po-
chlubit se jeho velikostí. Lahev se zmijí přikryl 
kouskem dřeva a postavil u babičky v komo-
ře za skříň. Babička bydlela v přízemí domu
a naše rodina v patře. Brácha se odešel nahoru 
převléknout a něco sníst. Asi za půl hodiny se 
vrátil pro svůj úlovek. To, co následovalo, byl 
pro Jirku úplný šok. Sklenice od okurek byla 
prázdná! Zmije zmizela. Začal okamžitě dů-
kladně prohlížet celou místnost a také pokoj, 
kam byly otevřené dveře. Po plazovi nebylo 
ani stopy. Jakoby se po něm slehla zem. Nej-
horší na tom bylo, že se měla za chvíli vrátit 
babička, která byla na drbech u Rendlů. Něco 
jsem zrovna kutil na zahradě, když mě brácha 
zavolal a svěřil se mi, co se u nás přihodilo. I po 
společném pátrání byl výsledek nulový. Babič-
ka dorazila od Rendlů asi za půl hodiny. Zprá-
va o uprchlé zmiji u ní vyvolala naprostý šok. 
Třásla se po celém těle a požadovala okamžité 
vystěhování ke své dceři Helence. Teta bydlela 
na opačném konci Jílového, kterému se říkalo 
Nové Jílové. Štěstím pro bráchu bylo, že oba 
rodiče byli v té době ještě v práci. Ten tanec 
si ani nedovedu představit. Babička stále trva-
la na stěhování a požadovala začít u koberců
a kytek. Bylo nám hrozně. Podle babiččina přá-
ní mizely kytky z oken. To, co následovalo pak, 
bylo jak z nějakého hororu. Zmije byla omo-
taná kolem pelargonie a přes sklo okna vyku-
kovala ven. Ta potvora musela vylézt metr po 
zdi, aby se tam dostala! Nevím, jak to mohla 
dokázat. Jirka ji okamžitě odchytil a vrátil do 
sklenice. Babička se začala pomalu uklidňovat 
a my dva ji začali prosit, aby o tom, co se tu 
stalo, našim rodičům neřekla. Nakonec se nad 
námi slitovala, ale jenom pod podmínkou, že 
se u nás už nikdy žádný had neobjeví. V opač-
ném případě, že si nás seřeže sama. Jirka byl 
rád, že to všechno tak dobře dopadlo a na ně-
jakou dobu dal hadům pokoj.
Všechno se ale vrátilo, když některý z klu-
ků přišel se zaručenou zprávou, že v Děčíně

v lékárnách vykupují zmije za účelem odbě-
ru jedu, který se měl použít na výrobu léků. 
Docela se to zdálo pravděpodobné, protože 
o výrobě takových léků se už vědělo. To nás 
tedy zaujalo, protože obrovské množství zmijí 
v našem hadím ráji dávalo možnost rychlého 
zbohatnutí. Jirka celý ožil, už se dokonce viděl, 
jak se prohání na novém kole, zakoupeném za 
prodej svých miláčků. Narychlo sehnal ještě 
další lahev, abychom těch hadů mohli prodat 
co nejvíc. Dva dny se doma skoro neukázal. 
Bylo mi jasné, co dělá. Prolézal svá oblíbená 
místa a lovil. Po dvou dnech se objevil a se slo-
vy: „Jede se do Děčína!“, postavil na lavici obě 
lahve naplněné hady až po okraj. Tentokrát je 
zabezpečil proti útěku dokonale plátnem, kte-
ré převázal pevně na vrchu lahve. Ještě bylo 
nutné sehnat větší tašku. To aby se cestující ve 
vlaku našeho zavazadla nepolekali. Konečně 
bylo vše v pořádku a my se vydali na nádra-
ží. Lístek na vlak z Jílového do Děčína stál v té 
době jednu korunu dvacet haléřů. A my odjeli 
hned prvním spojem. Po zastávkách v Marti-
něvsi a v Bynově náš vlak konečně dorazil do 
vytouženého města. Bylo nám jako prvním 
zlatokopům, kteří dorazili na Aljašku s před-
stavou okamžitého zbohatnutí. Vybrali jsme 
si poměrně velkou lékárnu a vstoupili dovnitř. 
Žádný zákazník tam zrovna nebyl a jen paní lé-
kárnice si nás zvědavě prohlížela. Už v té době 
jsme byli hezcí mládenci, takže se bylo na co 
dívat. Jirka na nic nečekal a hned začal vyn-
dávat sklenice na pult. Tak vytřeštěné oči, jaké 
potom měla paní lékárnice, jsem od té doby 
už nikdy neviděl. Jirka silně znejistěl a snažil se 
vysvětlit lékárnici, že naše návštěva tady je za 
účelem prodeje těch zvířátek v lahvích. Jedi-
né, co naše uši stačily zaregistrovat, byl hrozný 
jekot a výkřiky „Ven!“ a „Pomoc!“ Brácha rychle 
popadnul lahve a nacpal je zpátky do tašky. 
Následoval překotný útěk z lékárny, do které 
jsme vkládali tolik nadějí. Úplně nás to roz-
hodilo a naším jediným cílem bylo dostat se
z Děčína co nejrychleji domů. Hrozila možnost, 
že lékárnice zavolá příslušníky VB a ti by s námi 
asi pěkně zatočili. Vidina umístění v polepšov-
ně nás poháněla k co nejrychlejšímu úprku na 
nádraží. Jenom nás pořád ještě nenapadlo, ja-
kým způsobem se zbavíme našeho nechtěné-
ho zboží. Zpátky to určitě nešlo. Napadlo nás 
jediné možné řešení – Pastýřská stěna, kde se 
nacházela zoologická zahrada a také les. Tam 
byla možnost se nenápadně našich léčivých 
hadů zbavit. Stále jsme měli před očima bránu 
polepšovny, jak se za námi na pár let nepro-
dyšně zavírá. Konečně se před námi objevily 
první stromy lesa, který byl kolem celé zoo-
logické zahrady. Rychle jsme s Jirkou zalezli 
do velkého křoví, které bylo hned na kraji lesa
a tam vysypali naše hadíky na zem. Okamžitě 
následoval náš úprk na nádraží. Hodně se nám 
ulevilo, když se vlak ve směru na Jílové rozjel.
Několik dní nás pronásledoval strach, že zmije 
někoho uštkly, ale žádná zpráva o hromadném 
uštknutí hady v Děčíně se v novinách neobje-
vila. To nás časem uklidnilo, ale už nikdy nás 
nenapadlo s hady obchodovat. Tak neslavně 
skončil náš pokus vyměnit Jirkovy miláčky za 
peníze. Možná, že to byl nějaký hadí král, který 
nám to nedovolil. 

Václav Blimel

PRÁZDNINOVÉ ČTENÍ
PRÁZDNINOVÉ ČTENÍ



10

Naši prapředkové přišli na svět nazí, tak „jak je Pán Bůh stvořil“. Tak se to traduje a zů-
stává v našich myslích dodnes. Pravěký člověk lovil pro svoji obživu zvěř. Kožešinami
z ulovené zvěře si chránil tělo před nepřízní počasí. Byl to jeho první oděv. Žádná móda, 
žádná „paráda“ - zatím. Jak „šel čas“, rozumový vývoj člověka ovlivnil i styl jeho oblékání. 
Měl potřebu navenek projevit své vnitřní „já“, svůj postoj ke společenství lidí. Vymezit se 
v něm, od ostatních se odlišit. Dávalo mu to pocit sebevědomí a jistoty. Tomu rozumíme 
i my dnes, že? Touha člověka po změně oblečení dala vzniknout MÓDĚ. Každá doba 
má „tu svoji“ módu. Funkční role oděvu nám již dnes nestačí. Móda, jak víme, má „jepi-
čí“ život. Návrháři tak mají stále „plné ruce práce“, mají co vymýšlet. Prodejci oděvů se
v nabídkách nových modelů jen předhánějí. Ten tam je nahý Adam s Evou! Oblečení je 
první vjem, kterým na své okolí působíme. Prozrazuje o nás mnohé. Je poplatné i době, 
ve které žijeme. Tak pro nás může být úsměvné i oblečení některých dnešních mladých 
mužů. Kalhoty „proklatě nízko pod pasem“, kšanda volně vlající u boku hrozí sesunutím. 
To vše ale jistí druhá kšanda zavěšená na rameni. To jsme si oddychli, žádné drama se 
nekoná. Je to přece „in“ a je to „cool“! Módní výstřelky naší mládeže v letech minulých 
by nenechaly chladnými snad nikoho z nás. Tak, je to tady: Franta má kraťasy na punčo-
cháčích, Dáša rádiovku s anténkou, na nohou pionýrky. Její brácha Jirka švédskou košili. 
Kluci Holcovi mají pumpky. Olda na nohu křusky. To se ale tenkrát normálně nosilo!

A bylo to „in“! Panu fotografovi za připomínku módy roku 1959 díky! Tak ať nám, alespoň v té módě, Pán Bůh rozum zachovati ráčí. Aby-
chom nakonec v tom lepším případě neskončili v pralese oblečeni do kůže z ulovené zvěře. No, to by nám tak ještě scházelo! Vždyť přece 
chceme letět do Vesmíru!

Eva Jelínková

MALÉ ZAMYŠLENÍ NAD HISTORIÍ ODÍVÁNÍ

foto: Petra Nedvědová

Provozně ekonomická fa-
kulta ČZU v Praze ve spo-
lupráci s Centrem dalšího 

vzdělávání TU v Liberci jsou garanty dalšího 
tématu, které v konzultačním středisku Jílo-
vé budeme studovat. Minulý semestr jsme 
si vybrali Dějiny odívání a jeho tvůrci připra-
vili i pokračování. Minule jsme končili rene-
sancí, takže pokračovat budeme barokem.
Ve druhé části historických návratů k po-

čátkům oděvní kultury se ocitáme v obdo-
bí po Bílé hoře, kdy Evropu decimují hrůzy 
třicetileté války, abychom byli následně 
oslněni nádherou dvora Krále Slunce Lud-
víka XIV. Barokní oděv jeho následovníků 
se proměňuje v pitoreskní figurky hravého 
rokoka. Dílo dokončuje gilotina Velké fran-
couzské revoluce a připraví tak cestu k ná-
stupu empíru Napoleona I. Po jeho pádu 
žezlo přebírá měšťácká kultura vídeňského 

biedermeieru. Napoleon III. a CH. F. Worth 
nabídnou světu zpátečnické kreace II. roko-
ka a 19. století završí karikatury turnýr a po-
lonéz. Posledním pokusem o vytvoření no-
vého uměleckého stylu je pak móda secese.
Na studenty se těšíme poprvé ve čtvrtek 3. 
října, tradičně ve 13 hodin ve velkém sále 
Jílovského zámku. Rádi mezi sebou přiví-
táme i nové studenty.

materiály VU3V, PeN

STUDENTI VU3V SE CHYSTAJÍ NA DALŠÍ SEMESTR

Park zámku v Jílovém ve středu 31. čer-
vence ožil bubáky, strašidláky a pohádko-
vými postavami. Na 193 malých i velkých 
návštěvníků přišlo vyzkoušet svou odvahu
a statečnost při první Stezce odvahy, kterou 
pořádalo Město Jílové jako součást progra-

mu Zámeckého léta. Na devíti stanovištích 
děti sbíraly korálky, které navlékaly na šňůr-
ku a podle jejich počtu jim to čerti v pekle 
pěkně spočítali! Každému vydali osvědčení, 
jestli Stezku odvahy absolvoval jako nebojsa 
či hrdina; strašpytel se tentokrát nevyskytl. 

Uvidíme, jak statečné budou děti i jejich ro-
diče příští rok! Už nyní můžeme téměř jistě 
slíbit, že Stezka odvahy se stane pravidelnou 
součástí Zámeckého léta – přemluvíme-li 
dost bubáků, aby do Jílového přijeli i za rok. 

PeN

JÍLOVÉ JE PLNÉ ODVÁŽNÝCH DĚTÍ

foto: Olga Rážová



11

JÍLOVSKÉ LETOPISY S TROJKOU NA KONCI
Každé léto se snažíme rozšířené vydání Jílovské sovy zpestřit čtenářům 
zajímavostmi z historie našeho města. Letos přinášíme další část Jílov-
ských letopisů, tentokrát s trojkou na konci…

1433 – 1512
* Na Jílovém sedí rytíři z Lungvic (část Jílového, Martiněves, Modrá).

1543
* Panství pod poručenskou správou zdědil Günterův syn Jindřich, 
který majetek rozdělil. Nechal si Jílové, blanenskou část prodal své-
mu bývalému poručníkovi Rudolfovi z Bünau na Děčíně. 

1653
* Poprvé je doložena vesnice Sněžník (dříve Schneeberk).

* 20. 5. došlo k dělení majetku mezi syny Jana Zikmunda. Statek Jílo-
vé získává hrabě František Zikmund, velkopřevor maltézského řádu 
v Čechách, admirál řádové i papežské flotily a slavný válečník, který 
se proslavil ve válkách proti Turkům. Zemřel v roce 1702.

1713
* Byla zpracována první porostní mapa lesů děčínského panství od 
Dolního Žlebu až k Ostrovu.

1723
* 28. 12. byl v lesích kolem Sněžníku zastřelen poslední vlk. Skolil ho 
myslivecký mládenec Franz Schmalovský.

1813
* Přes Sněžník táhli Rusové a Francouzi, cestou údajně někde zako-
pali válečnou pokladnu, která dosud nebyla nalezena.

1833
* Městys Jílové měl 145 domů a 947 obyvatel.
* Hrabě Franz Anton Thun nechal postavit novou kamennou faru. 

Tehdejší localista (localista = pomocný kněz, který spravoval jen ur-
čitou část farnosti, ve které trvale bydlel) neschválil úmysl panských 
úředníků postavit faru vedle kostela. Fara stojí dodnes.
* Malíř František Hochller namaloval pro kostel oltářní obraz Nej-
světější Trojice.

1873
* 15. 1. zemřel hrabě Franz Anton Thun-Hohenstein, majitel panství 
Jílové, kde se mimo jiné staral o školu a kostel. 

* 26. 3. se v obci Biela ve Slezsku na-
rodil Franz Vogt, pozdější zakladatel 
obory na Sněžníku, která také nesla 
jeho jméno.

1893
* Byla založena továrna na výrobu 
lepenky Paul & Co.

1903
* V Modré byl zřízen hřbitov. Nále-
žela k němu i hřbitovní kaple. Po-
hřbívali se zde bezvěrci.
* 10. 2. Josef Wlater, zvaný „Zuglo-
ber“, byl jako první pohřben na no-
vém hřbitově na Sněžníku.

* 1. 10. byla slavnostně otevřena chlapecká škola v Jílovém. Ředite-
lem byl jmenován Franz Richter, do té doby učitel měšťanské školy 
v Benešově.

* 28. 11. byla na novém hřbitově v Modré byla jako první pohřbena 
Marie Laube, manželka truhláře z Modré čp. 68. 

1923
* Železniční stanici v Jílovém je přidělen 3. výpravčí.
* 24. 2. se konal se hasičský 
bál v Lidovém domě, jeho 
výtěžek činil 3 290,22 ko-
run.

1933
* 12. 4. se v sále Lidového 
domu (dnes Rudý dům)  
konala veřejná schůze, kte-
rou svolali čeští a němečtí 
sociální demokraté. Schůze měla velký úspěch a nemálo přispěla
k vyjasnění názorů českých a německých spoluobčanů.
* 15. 5. byla zavedena vlaková doprava osob motorovými vlaky, 
současně byly zřízeny zastávky Modrá a Kamenec.

Připravila: Petra Nedvědová
Foto: archiv Města Jílové

Rudý dům

Zima 1885 v obci Sněžník.

Fara (v průhledu mezi domy) stojí dodnes.

Franz Vogt (*1873  †1946)

Škola na náměstí slouží svému účelu i dnes.

JÍLOVSKÉ LETOPISY



12

PO
ZV

ÁN
KY

Nevíte kam vyrazit, až zas bude pršet? Přece na zámek!

POHÁDKOVÉ BYTOSTI

26. 6. - 25. 8. 2013

Výstavu loutek
Vladimíra Cejnara

můžete navštívit ve vstupní hale
Jílovského zámku. Vraťte se do let,
kdy vaše fantazie neměla hranic...

Otevřeno:
pondělí - neděle: 10 - 17 hodin

NOČNÍ PROHLÍDKA
ve středu 14. srpna, ve 22 h

 
   

Nenechte si ujít jedinečnou příležitost projít 
zámecký areál a centrum města Jílové za svitu 

loučí, ve společnosti historických i pohádkových 
postav a dozvědět se od nich něco ze zajímavé 

historie našeho města. 
Na závěr vás čeká malý hudební dárek. 
Při velkém zájmu budou prohlídky dvě.

Vstupné:
Děti do 6 let zdarma, 6-15 let 20 Kč, ostatní 30 Kč, 

rodinné vstupné (2+2) 60 Kč.
Rezervace:

 tel. 412 557 738, 602 194 585 (8 – 15 hodin), 
kult@mujilove.cz.

Rezervujte si místa včas!

COLLEGIUM VERBASCUM
pátek 16. srpna 2013 od 20 hodin

obřadní síň Jílovského zámku

 

Zveme Vás na koncert v obřadní síni zámku 
v Jílovém. Máte možnost poslechnout

si koncert renesanční hudby v prostoru
s mimořádnou akustikou. 

Letní zážitky tak dostávají nový rozměr!
Těšíme se na Vás!

Vstupné:
Děti do 6 let zdarma, 6-15 let 20 Kč, ostatní 

30 Kč, rodinné vstupné (2+2) 60 Kč.

Občerstvení zajištěno.

Bojíte se rády? Pojďte se bát s námi! 

NOC NA ZÁMKU
v pátek 23. srpna v 18 hodin, sraz před Jílovským 

zámkem, rozejdeme se v sobotu 24. srpna
v 8 – 8.30 hodin tamtéž

 

Po roce se opět vracíme k oblíbenému spaní na zám-
ku, které je určeno samostatným a statečným dětem 
od 7 let, kterým nevadí trocha nepohodlí při spaní! 
Čekají na vás hry, soutěže, noční bojovka a spousta 

další zábavy. Drobné odměny pro každého. 

cena: 30 Kč

Vzhledem k omezenému počtu míst je nutno
se předem objednat! Objednat se můžete na tel.

412 557 738, 602 194 585 (od 8 do 15 hodin)
nebo kult@mujilove.cz.



13

POZVÁNKY

HRY A KLAMY
Nenechte si ujít jedinečnou možnost na vlastní 
kůži a smysly si vyzkoušet více než 50 exponátů 
putovní výstavy IQparku v Liberci, které prověří 
vaše znalosti a rychlost reakcí. U dospělých i to, 

jestli umí být ještě dětmi...

1. - 22.
září 2013

Co tu najdete?
Interaktivní exponáty, hádanky, kvízy, hlavolamy 

pro děti i dospělé, zkrátka zábavu
i poučení...

Navíc!
Rozhodně doporučujeme dotýkat

se všech exponátů!
Kde nás najdete? 

V 1. patře Jílovského zámku (Mírové nám. 39).

Vstupné: děti do 6 let zdarma, 6 - 15 let 30 Kč,
ostatní 60 Kč, rodinné vstupné (2+2) 120 Kč

Otevřeno:
pondělí - pátek: 8 - 17 hodin

sobota - neděle: 10 - 17 hodin
rezervace pro školy:

tel.: 602 194 585 (8 - 15 h), 412 557 738,
email: kult@mujilove

HUDEBNÍ LOUČENÍ S LÉTEM
sobota 24. srpna, nádvoří Jílovského zámku, začátek akce: 13.30 h

hrají: 13.30 - 15.30 – skupina O.L.I. (písničky pro děti i dospělé) 
           16.00 - 17.00 – NÁHODNÁ SEŠLOST (country)
           17.30 - 18.30 – STŘEKOVSKÝ VÝBĚR (bluegrass)
           19.00 - 20.00 – BAMBULE (originál rock)
           20.30 - 23.00 – CAUSA ROCK (rock 60. - 70. léta)

Pro děti připraven skákací hrad, trampolína (zdarma).
Po celý den zajištěno občerstvení – grilované klobásy, kýta, alko i nealko nápoje.
Výběr ze 7 druhů točeného piva!

Vstupné:
Děti 0 -  6  let  zdarma
Děti 6 – 15 let 30 Kč
Dospělí   70 Kč

Pořádá hospůdka „Na hřišti“ ve spolupráci s Městem Jílové a pivem Březňák za přispění sponzorů: 
hlavní sponzor: Wico B.G.M.,a.s., ostatní sponzoři: Super-čtyřkolky s.r.o - Terezín, Audo Viktoria s.r.o,
Stavební společnost JK spol. s r.o., Autocentrum Jílové.

Čas  průjezdu:
Libouchec - 8.08 (11.08)
Jílové, odb. na Sněžník - 8.13 (11.13) 

Tisá - 8.30 (11.30)
Knínice, křižovatka - 8.42 (11.42)
Telnice - 8.55 (11.55)



14

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA   

 
 
 
 

 
NOVĚ V SORTIMENTU 

CELOZRNNÉ VÝROBKY 
  

Nutriční specialisté doporučují zařazení do našeho 
jídelníčku a to zejména kvůli výživové hodnotě. 
Vyrábíme tmavý celozrnný chléb a celozrnné 

pečivo. K výrobě používáme pouze kvalitní 
celozrnnou pšeničnou mouku. 

ZDRAVÉ A CHUTNÉ 
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     

www.facebook.com/PekarstviLimma 

Mládeže 277
407 01 Jílové
mob.: 602 287 652

13007_pf_nabor_inzerce_1Q_100x140.indd   1 15.4.13   10:28

SECOND HAND MODRÁ 114
(BÝVALÉ ZEMĚDĚLSKÉ UČILIŠTĚ)

LETNÍ VÝPRODEJ - SLEVA 50% 
OD 1. 8. do 31. 8. 2013

OTEVŘENO:
KAŽDOU SOBOTU OD 10 DO 18 H; PONDĚLÍ - PÁTEK OD 18 DO 20 HODIN

 INFORMACE  NA  TEL.  607 219 926 - JANA DRIENOVÁ

PRODÁM rodinný dům v osobním vlastnictví, 
velikost 5+1, pozemek cca 950 m2, velká dvojga-

ráž. Dům stojí v klidné lokalitě (Jílové, ulice Kube-
líkova) s výhledem na Děčínský Sněžník. Jednání 

přes notáře, ne přes realitní kancelář. 
Kontakt: tel. 702 524 940 nebo 

denda240@atlas.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM
byt 1+1 v Jílovém, do 3. patra. Prosím, nabídněte.
Telefon: 721 962 432.

PRONAJMU nebo PRODÁM
garsonku v Ústí nad Labem – Severní Terasa.
Cena dohodou, možná výměna za byt 1+1 v Jílovém. 
Telefon: 721 962 432.

mobil: 606 587 275



15

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Domi-

nant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.
 Slepičky pouze z našeho odchovu!

Stáří slepiček: 14 - 18 týdnů.
Neprodáváme kuřice, ale slepičky před snáškou.

Cena: 149 - 170 Kč/ks - v začátku snášky 178 Kč/ks.
Prodej se uskuteční v sobotu 17. srpna 2013 ve 14.30 hod.

v Jílovém - u Večerky u koupaliště
Nová služba! VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK (15-22 Kč/ks).

Případné bližší informace:
tel. 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719.

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Vyřešte to 
snadno 
a rychle!

Kdykoliv vás 
život překvapí 
nečekanými výdaji, 
je tu pro vás půjčka 
od Providentu.

p j ka p esn  podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v pr b hu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Vyřešte to
snadno
a rychle!

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_125x250.indd   1 13.7.12   16:50



16

ČERVENEC
Jaromír Andrš

Alena Bernášková
Anna Dragounová

Miluše Ehlová
Stanislava Hájková

Věra Holeková
Bohuslava Horáková

Petr Hřebejk
Marie Janoutová

Petr Kaftan
Doris Kroupová

Karel Kubr
Bedřich Matys
Libuše Mrvová

Miroslav Mynařík
Karel Mysliveček

Hana Pössnickerová
Jana Ptáčková

Marta Rejlková
Marie Ročková

Věra Sedláčková
Jaroslava Svatošová

Jana Syrová
Anna Šípková
Jiří Škrabal

Věra Šťástková
Božena Walterová

Jaroslava Wenzelová
Josef Zelenka

Josef Zima

SRPEN
Marie Beroušková

Zdeněk Brabec
Karin Cenová

Jaroslav Dvořák
Josef Havlík

Ludmila Hladká
Anna Holcová

Marie Horynová
Hana Hřebejková

Růžena Hujčáková
Miloslav Hůlek

Jiří JIlek
Věra Kliková

Jitka Kolářová
Růžena Kopsová
Marie Kotrčová
Josefa Lišková

Josef Maloň
Jaroslav Maryško
Ladislav Michalec

Zdeněk Molčan
Josef Oravik

Zdena Pelechová
Marie Peršlová

František Piskora
Anna Poštová

Zdeněk Rosendorf
Jaroslava Syblíková
Zdenka Škaloudová
Eliška Štichauerová

Eva Vlasáková
Josef Vnučko

Václav Vosecký
Zdeňka Zámečníková

Václava Žaldová

„Přestává být vidět, že jsem mlád.“ 
Bolek Polívka

Ordinace dětského lékaře MUDr. Vladimíra Holého 
bude v termínu 5. - 16. 8. uzavřena (dovolená).

Informace o zastupujícím lékaři naleznete
na nástěnce u ordinace.

Vzpomínáme

25. srpna uplyne první rok, co nás opustil náš milovaný syn Luděk Kříž.
S láskou stále vzpomínají maminka s manželem, sestra Dana s rodinou,
děti Yveta a Luděk.

22. července by oslavil svých nedožitých 68 let a 22. srpna uplynulo devět let, 
kdy nás navždy opustil můj manžel, tatínek a dědeček, pan Miloslav Málek.
S láskou vzpomínají manželka Jana, děti a vnoučata.

Všechny jsi miloval, tak rád jsi žil,
Nám zbyly vzpomínky nejhezčích chvil.
Dne 2. července jsme vzpomněli třetí výročí, kdy nás opustil manžel
a dědeček, pan Karel Nedvěd. S láskou stále vzpomínají manželka
s rodinou a ostatní příbuzní a přátelé.

Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají.
Dne 12. července uplynulo osm let, co nás opustila maminka a babička, paní 

Anežka Bolešová z Kamence. Vzpomínají manžel a synové s rodinami.

Dne 2. srpna tomu budou dva roky, co nám navždy odešla naše milovaná
maminka, paní Alžběta Panýrková. Stále vzpomínáme.

Dcery Stanislava a Zdeňka.

Dne 21. srpna tomu budou čtyři roky, co zemřel pan Jan Hejduk. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku. Děkuje rodina.

24. srpna tomu bude sedm roků, co dotlouklo dobré srdce Rudolfa Wenzela.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Manželka s celou rodinou.

Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro záříjové číslo je 6. 9. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 9. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 9. 2013.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


